Comissão Especial destina a proferir parecer ao Projeto de Lei
Complementar nº 1, de 2007, do Poder Executivo, que "acresce dispositivo

à Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000"
 PLP 00107

REQUERIMENTO N.º        DE 2007

( Do Senhor Paulo Rubem Santiago)

Solicita que seja convidado o Senhor

Francisco Luiz Caseiro Lopreato  para participar

de Audiência Pública.

Senhor Presidente

          Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta

Comissão, seja convidado o Senhor Francisco Luiz Caseiro Lopreato  para participar de

Audiência Pública a ser realizada por esta  Comissão Especial.

JUSTIFICATIVA

 Francisco Luiz C. Lopreato é professor do Instituto de Economia da Universidade

Estadual de Campinas (Unicamp) e é pesquisador do Centro de Estudos de Conjuntura e

Política Econômica (Cecon) deste Instituto. É autor do livro O colapso das finanças estaduais

e a Crise da federação (Editora UNESP, 2002).  Temos certeza que a participação do

professor, em razão do seu notório conhecimento acerca do tema objeto desta Comissão

Especial, colaborará de forma significativa os trabalhos.

Sala dos Comissões,         de             de  2007

Deputado Paulo Rubem Santiago

PT /PE